РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В
муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»

671421, РБ, Хоринский район
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                                          тел.(факс) № 25-1-23

                                         РЕШЕНИЕ   № 106
                                                                                            от  «30 » марта 2018 г
«О   принятии  полномочий
муниципального образования
 «Хоринский район» на уровень
муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»
на 2018год»

На основании ч.4 ст.15 Федерального закона № 131–ФЗ от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности решения вопросов организации и осуществления мероприятий в отношении автомобильных местного значения в границах населенных пунктов, сессия Совета депутатов, решает:
1. Принять полномочия муниципального образования «Хоринский район» - «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации» на исполнение на уровень муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» с «01» января 2018 года по «31» декабря 2018года.
2. Уполномочить Администрацию муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» на заключение Соглашения с Администрацией муниципального образования «Хоринский район», о передаче полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Удинская Новь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации сельского поселения «Верхнеталецкое» Филиппова Ю.Л.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»                                            Ю.Л.Филиппов